
    

 Prot. N.745 

Del 10/04/2019 

Class. VII/1 

Disp. N.72/2019 
 

 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia –  

Segreteria Amministrativa di Presidenza 

Centro di Spesa n.623  

Letizia Cherubini 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

C.F. 80209930587 - P.I.T 02133771002 

(+39) 06 4976(2)6234 F (+39) 06 4976(2)6097 

Letizia.cherubini@uniroma1.it 

www.economia.uniroma1.it 

IL PRESIDE 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lett. f-bis) della L. 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTO l’art. 18, comma1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO l’art. 5 del vigente Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo, in vigore presso La Sapienza - Università degli Studi di Roma, reso esecutivo con D.R. n.1539 del 

12/06/2018; 

VISTE la delibera del Senato Accademico n.306 del 13/12/2016 e la delibera del Consiglio di Amministrazione n.449 

del 20/12/2016 con cui sono stati approvati i criteri per la ripartizione del contributo a sostegno dei corsi internazionali 

per l’a.a. 2017/2018 e con DD n.2711/2017 del 28/06/2017 è stato autorizzato il trasferimento alla Facoltà; 

VISTA la relazione del Preside della facoltà, sulla base dell’istruttoria svolta dal prof. Giuseppe Ciccarone, 

Coordinatore delle relazioni internazionali di Facoltà, per valutare le esigenze a sostegno dei CdS in lingua inglese; 

VISTA la verifica preliminare di conferimento di collaborazione, disposizione n. 287/2018 prot. n. 1302 del 18 ottobre 

2018, che riprende i requisiti previsti dalla nota in premessa e dalla quale non sono emerse disponibilità di personale 

all’interno all’Amministrazione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 311 del 18 luglio 2017 e in particolare sul punto relativo alle 

azioni finalizzate all’ampliamento dell’offerta dei corsi internazionali e incremento del numero dei professori visitatori 

stranieri, che prevede di “supportare e aumentare la tempestività della valutazione dei titoli e dei requisiti curriculari 

degli studenti stranieri con attività di valutazione dei titoli e dei requisiti da realizzare nelle strutture, con riferimento 

soprattutto ai titoli di laurea per l'accesso alle nostre lauree magistrali in lingua inglese”; 

VISTA la delibera della Giunta n. 559/2018 del 24/10/2018, con la quale è stato approvato l’avvio delle procedure 

selettive per l’affidamento di n. 1 contratto di credential evaluator, della durata di 6 mesi; 

CONSIDERATA la straordinarietà delle attività richieste a seguito dell’assegnazione alla Facoltà di risorse dedicate 

e dell’elevata qualificazione richiesta, con conseguente oggettiva impossibilità di ricorrere a risorse umane a 

disposizione; 

ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Amministrazione 

procedente per assenza delle specifiche competenze professionali e/o per coincidenza od indifferibilità di altri impegni 

di lavoro; 

VISTO il bando n. 1879, pubblicato in data 13/12/2018 per una procedura comparativa per il conferimento di n.1 
incarico di lavoro autonomo a soggetto di comprovata competenza, per l’espletamento delle attività di di supporto alle 
attività di preselezione online e valutazione di titoli e requisiti di accesso ai corsi di laurea magistrale in lingua inglese 
della Facoltà; 
VISTA la disposizione n. 8, prot. N.307 del 21/01/2019, con cui sono stati nominati i componenti la Commissione 
esaminatrice di cui all’art.5 del predetto bando per la valutazione comparativa dei candidati e per la formulazione di 
una graduatoria di merito; 
VISTI i verbali della Commissione esaminatrice, prot. 511 del 20/02/2019, in cui si formulano le valutazioni di merito 
delle domande pervenute, secondo i criteri di cui all’art. 5 del bando di selezione, riscontrando che al colloquio si è 
presentata solo 1 candidato su 2 domande pervenute; 
VISTA la revoca in autotutela dell’approvazione degli atti, prot. 535 del 22/02/2019; 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, prot. 725 del 03/04/2019, in cui si formulano le valutazioni di merito 
delle domande pervenute, secondo i criteri di cui all’art. 5 del bando di selezione, riscontrando che al colloquio si è 
presentata solo 1 candidato su 2 domande pervenute; 

 
DISPONE 

 

ART.1 
Sono approvati gli atti concorsuali relativi alla procedura comparativa prot. 1879 del 
13/12/2018 per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo a soggetto di comprovata 
competenza, per l’espletamento delle attività di supporto alle attività di preselezione online e 
valutazione di titoli e requisiti di accesso ai corsi di laurea magistrale in lingua inglese della 
Facoltà- Sapienza Università di Roma.  

ART.2 
È approvata la seguente valutazione di merito della procedura comparativa di cui all’art.1: 
 

1) Maria Cristina Di Giovancarlo   punti 70/100 



 

 

 

 

 2 

 
 

ART.3 
Per effetto di quanto sopra disposto dall’art.2 si procederà al conferimento di un incarico 
individuale di lavoro autonomo alla dott.ssa Maria Cristina Di Giovancarlo. 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web di Ateneo. 
 
 
        Il Preside 
       Prof. Fabrizio D’Ascenzo 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
         dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


